COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL
SUPERIOR

PROGRAMA CAPES/MATH-AMSUD

EDITAL Nº 9/2019 - RESULTADO

PROCESSO Nº 23038.001792/2019-26
O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE

PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES , no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.977 de 30.01.2017, torna
público o resultado da seleção do Edital nº 9/2019 do Programa MATH-AMSUD,
publicado no DOU  de 15/05/2019, seção 3, pág. 133.

RESULTADO EDITAL 9/2019 PROGRAMA CAPES/MATH-AMSUD EM ORDEM ALFABÉTICA
Coordenador Acrônimo Título IES Brasileira IES Estrangeira

FELIPE WALLISON
CHAVES SILVA ACIPDE

Analysis, Control and Inverse
problems for Partial

Differential Equations

Universidade
Federal da

Paraíba (UFPB)
Inria Nancy Grand Est

JOSE FELIPE
LINARES
RAMIREZ

EEQUADD-
II

Nonlinear and Fractional
Evolution EQUAtions:

Dispersion, Dynamics, well-
posedness

Instituto de
Matemática Pura
e Aplicada (IMPA)

Université Paris Sud

MARCOS
PETRUCIO DE

ALMEIDA
CAVALCANTE

PDEGeInt Nonlinear PDE’s and
Geometry of Interfaces

Universidad
Federal de

Alagoas (UFAL)
Pontificia Catolica

Universidad de Chile

MARIO DE
CASTRO

ANDRADE FILHO
CCFEM

Concordance and Covariance
Functions for Environmental

Modelling

Instituto de
Ciências

Matemáticas e de
Computação

Universidade de
São Paulo (USP)

Advanced Center for
Electrical and Electronic

Engineering (AC3E)

VINCENT JEAN
HENRI

GRANDJEAN
ARGO Algebraic Real Geometry and

Optimization
Universidade
Federal Do
Ceara (UFC)

Laboratoire de
Mathématiques LAMA

Université Savoie Mont
Blanc

ANDERSON RIBEIRO CORREIA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro Correia,
Presidente, em 13/11/2019, às 15:41, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 25, inciso II, da Portaria nº 01/2016 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1098772 e o código CRC F7FFBA0B.

Edital 9 (1098772)         SEI 23038.001792/2019-26 / pg. 1

Referência: Processo nº 23038.001792/2019-26 SEI nº 1098772

Edital 9 (1098772)         SEI 23038.001792/2019-26 / pg. 2

	Edital 9 (1098772)